Amt Mecklenburgische Kleinseenplatte
Touristinformation Wesenberg: Burg 1, Telefon: 039832 20621
Touristinformation Mirow: Schlossinsel 2a, Telefon: 039833 27567

geoffnete, gastronomische Einrichtungen Februar 2026

Gr& Evilehen!
'MECKLENBURGISCHE
KLEINSEENPLATTE

Montag

Dienstag Mittwoch Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Gaststatte Bodinka
Mecklenburger Hausmannskost
KreuzstraBe 1

17255 Wesenberg

Telefon: 039832 20321

Restaurant "Zur Burg"
Mecklenburger Hausmannskost
MittelstraBe 2

17255 Wesenberg

Telefon: 039832 26644

Fischereihof Wesenberg

Fischbrétchen

Fischereihof 14

17255 Wesenberg

Telefon: 039832 20268
www.fischerei-wesenberg.de/fischereihof-wesenberg

Pappeleck Wesenberg
Mecklenburger Hausmannskost
Bresebrink 3

17255 Wesenberg

Telefon: 039832 20111

warmes Mittagsangebot von 11:00 Uhr - 16:00 Uhr

Palu Grill

Imbiss

MittelstraRe 13

17255 Wesenberg
Telefon: 039832 26508

Bollywood Restaurant
Imbiss-Restaurant
Mittelstrale 6

17255 Wesenberg
Telefon: 039832 267171

mehr Informationen zur Region auf
www.klein-seenplatte.de

Anderungen vorbehalten



Amt Mecklenburgische Kleinseenplatte

Touristinformation Wesenberg: Burg 1, Telefon: 039832 20621
Touristinformation Mirow: Schlossinsel 2a, Telefon: 039833 27567

gedffnete, gastronomische Einrichtungen Februar 2026

Grgfses Erleben!

MECKLENBURGISCHE
KLEINSEENPLATTE

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Café im brenn:werk

BahnhofstraRe 18

17255 Wesenberg

Tel.: 0176 — 46 66 57 10
www.brennwerk-wesenberg.de

Kaffee, Kuchen, Sekt, Brause, Wein, Bier & kleine Herzhaftigkeiten

14:00 Uhr

19:00 Uhr

Café Backerei Reinhold
Backerei
Hohe StralRe 20

17255 Wesenberg
Telefon: 03981 44 91 660

6:30 Uhr

17:30 Uhr

6:30 Uhr

17:30 Uhr

6:30 Uhr

17:30 Uhr

6:30 Uhr

17:30 Uhr

6:30 Uhr

17:30 Uhr

6:30 Uhr -
11:00 Uhr

Gaststatte Storchennest
Mecklenburger Kiiche

GroR Quassow 36

17237 Userin OT GroR Quassow
Telefon: 03981 238551
www.das-storchennest.de

15:00 Uhr

20:00 Uhr

15:00 Uhr

20:00 Uhr

15:00 Uhr

20:00 Uhr

11:30 Uhr

15:00 Uhr

Hotel & Restaurant Heidekrug
Regionale & saisonale Spezialitéten
Grlnplan 14

17255 Wustrow OT Griinplan
Telefon: 039828 600
www.heidekrug-hotel.de

15:00 Uhr

22:00 Uhr

12:00 Uhr

22:00 Uhr

12:00 Uhr

22:00 Uhr

Café und Bistro im Gutshof Seewalde
Café und Imbiss mit Bioprodukten
Seewalde 2

17255 Wustrow OT Seewalde
Telefon: 039828 20275
www.seewalde.de

10:00 Uhr

16:00 Uhr

10:00 Uhr

18:00 Uhr

10:00 Uhr

16:00 Uhr

10:00 Uhr

16:00 Uhr

10:00 Uhr

18:00 Uhr

10:00 Uhr -
13:00 Uhr

mehr Informationen zur Region auf
www.klein-seenplatte.de

Anderungen vorbehalten


http://www.brennwerk-wesenberg.de/

Amt Mecklenburgische Kleinseenplatte
Touristinformation Wesenberg: Burg 1, Telefon: 039832 20621
Touristinformation Mirow: Schlossinsel 2a, Telefon: 039833 27567

gedffnete, gastronomische Einrichtungen Februar 2026 G’@ ﬂ;{féf’fa‘:’
KLEINSEENPLATTE

Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

Strandhotel & Restaurant Mirow
Mecklenburger Kiiche
StrandstraRRe 20

17252 Mirow

Telefon: 039833 22019
www.strandhotel-mirow.de

Restaurant "Alte Schlossbrauerei”
Schlossinsel 3a

17252 Mirow

Telefon: 039833 20346
www.alte-schlossbrauerei.de

16.02.-01.03.2026 Betriebsferien

Hotel Mecklenburger Hof
Mecklenburger Kiiche
TopferstraRe 1

17252 Mirow

Telefon: 039833 2620
www.mecklenburgerhof-mirow.de

ab dem 20.02.2026 gedffnet

Trattoria Belvedere
italiniesches Restaurant
Retzower StraRe 8
17252 Mirow

Telefon: 039833 20510

Familienzentrum Mirow

Kantine / Mecklenburger Kiiche
Peetscher Weg 1b

17252 Mirow

Telefon: 039833 20469
www.familienzentrum-mirow.de

Imbiss Kostros

Imbiss & Friihstiick
Strelitzer Strale

17252 Mirow

Telefon: 039833 22371

mehr Informationen zur Region auf
www.klein-seenplatte.de

Anderungen vorbehalten



Amt Mecklenburgische Kleinseenplatte
Touristinformation Wesenberg: Burg 1, Telefon: 039832 20621
Touristinformation Mirow: Schlossinsel 2a, Telefon: 039833 27567

gedffnete, gastronomische Einrichtungen Februar 2026 Gr@ Eii'-’!{ebenf

URGISCHE
SEENPLATTE

Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

Fischereihof Mirow

Fischbrétchen, Rducherfisch & andere Fischwaren
Mihlenstralle 21

17252 Mirow
www.fischerei-wesenberg.de/fischereihof-mirow

warmes Mittagsangebot von 11:00 Uhr - 16:00 Uhr

Pizza Top 10

Imbiss
Rudolf-Breitscheid-Stralle
17252 Mirow

Telefon: 039833 275 401

Mirower See Bistro
Imbiss

Strleitzer Strale 31
17252 Mirow

Telefon: 01573 898 12 44

Café im 3-Koniginnen-Palais

Kuchen und Torten im kéniglichen Ambiente
Schlossinsel 2a

17252 Mirow

Telefon: 039833 269955
www.3koeniginnen.de

Cafe "Thokala"

Kaffee & Kuchen
Strelitzer Strale 28
17252 Mirow

Telefon: 0019 559 02 04

Seehotel Ichlim
Mecklenburgisch-Brandenburgische Kiiche
Am Nebelsee 1

17248 Larz

Telefon: 039827 30264
www.seehotel-ichlim.de

mehr Informationen zur Region auf
www.klein-seenplatte.de

Anderungen vorbehalten



