

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
Gaststätte Bodinka <i>Mecklenburger Hausmannskost</i> Kreuzstraße 1 17255 Wesenberg Telefon: 039832 20321	11:00 Uhr - 13:30 Uhr & 16:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 13:30 Uhr & 16:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 13:30 Uhr & 16:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 13:30 Uhr & 16:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 13:30 Uhr & 16:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 13:30 Uhr & 16:00 Uhr - 22:00 Uhr	
Restaurant "Zur Burg" <i>Mecklenburger Hausmannskost</i> Mittelstraße 2 17255 Wesenberg Telefon: 039832 26644					17:00 Uhr - ?	17:00 Uhr - ?	17:00 Uhr - ?
Fischereihof Wesenberg <i>Fischbrötchen</i> Fischereihof 14 17255 Wesenberg Telefon: 039832 20268 www.fischerei-wesenberg.de/fischereihof-wesenberg	8:00 Uhr - 18:00 Uhr	8:00 Uhr - 18:00 Uhr					
warmes Mittagsangebot von 11:00 Uhr - 16:00 Uhr							
Pappeleck Wesenberg <i>Mecklenburger Hausmannskost</i> Briesebrink 3 17255 Wesenberg Telefon: 039832 20111	7:00 Uhr - 15:00 Uhr						
Palu Grill <i>Imbiss</i> Mittelstraße 13 17255 Wesenberg Telefon: 039832 26508	11:00 Uhr - 20:30 Uhr						
Bollywood Restaurant <i>Imbiss-Restaurant</i> Mittelstraße 6 17255 Wesenberg Telefon: 039832 267171	11:00 Uhr - 22:00 Uhr		11:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 22:00 Uhr	12:00 Uhr - 22:00 Uhr	12:00 Uhr - 22:00 Uhr

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
Café im brenn:werk <i>Kaffee, Kuchen, Sekt, Brause, Wein, Bier & kleine Herhaftigkeiten</i> Bahnhofstraße 18 17255 Wesenberg Tel.: 0176 – 46 66 57 10 www.brennwerk-wesenberg.de							14:00 Uhr - 19:00 Uhr
Café Bäckerei Reinhold <i>Bäckerei</i> Hohe Straße 20 17255 Wesenberg Telefon: 03981 44 91 660	6:30 Uhr - 17:30 Uhr	6:30 Uhr - 11:00 Uhr 17:30 Uhr					
Gaststätte Storchenest <i>Mecklenburger Küche</i> Groß Quassow 36 17237 Userin OT Groß Quassow Telefon: 03981 238551 www.das-storchenest.de				15:00 Uhr - 20:00 Uhr	15:00 Uhr - 20:00 Uhr	15:00 Uhr - 20:00 Uhr	11:30 Uhr - 15:00 Uhr
Hotel & Restaurant Heidekrug <i>Regionale & saisonale Spezialitäten</i> Grünplan 14 17255 Wustrow OT Grünplan Telefon: 039828 600 www.heidekrug-hotel.de						12:00 Uhr - 22:00 Uhr	12:00 Uhr - 22:00 Uhr
Café und Bistro im Gutshof Seewalde <i>Café und Imbiss mit Bioprodukten</i> Seewalde 2 17255 Wustrow OT Seewalde Telefon: 039828 20275 www.seewalde.de	10:00 Uhr - 16:00 Uhr	10:00 Uhr - 18:00 Uhr	10:00 Uhr - 16:00 Uhr	10:00 Uhr - 16:00 Uhr	10:00 Uhr - 18:00 Uhr	10:00 Uhr - 13:00 Uhr 18:00 Uhr	

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
Strandhotel & Restaurant Mirow <i>Mecklenburger Küche</i> Strandstraße 20 17252 Mirow Telefon: 039833 22019 www.strandhotel-mirow.de	7:30 Uhr - 10:00 Uhr & 11:00 Uhr - 20:30 Uhr						
Restaurant "Alte Schlossbrauerei" Schlossinsel 3a 17252 Mirow Telefon: 039833 20346 www.alte-schlossbrauerei.de			12:00 Uhr - 20:00 Uhr				
Hotel Mecklenburger Hof <i>Mecklenburger Küche</i> Töpferstraße 1 17252 Mirow Telefon: 039833 2620 www.mecklenburgerhof-mirow.de	11:30 Uhr - 14:30 Uhr & 17:00 Uhr - 22:00 Uhr		11:30 Uhr - 14:30 Uhr & 17:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:30 Uhr - 14:30 Uhr & 17:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:30 Uhr - 14:30 Uhr & 17:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:30 Uhr - 22:00 Uhr	11:30 Uhr - 22:00 Uhr
Trattoria Belvedere <i>Italienisches Restaurant</i> Retzower Straße 8 17252 Mirow Telefon: 039833 20510		15:00 Uhr - 21:30 Uhr	11:30 Uhr - 21:30 Uhr				
Familienzentrum Mirow <i>Kantine / Mecklenburger Küche</i> Peetscher Weg 1b 17252 Mirow Telefon: 039833 20469 www.familienzentrum-mirow.de	12:00 Uhr - 13:00 Uhr						
Imbiss Kostros <i>Imbiss & Frühstück</i> Strelitzer Straße 17252 Mirow Telefon: 039833 22371	6:00 Uhr - 14:00 Uhr						

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
Fischereihof Mirow <i>Fischbrötchen, Räucherfisch & andere Fischwaren</i> Mühlstraße 21 17252 Mirow www.fischerei-wesenberg.de/fischereihof-mirow	9:00 Uhr - 18:00 Uhr						
warmes Mittagsangebot von 11:00 Uhr - 16:00 Uhr							
Pizza Top 10 <i>Imbiss</i> Rudolf-Breitscheid-Straße 17252 Mirow Telefon: 039833 275 401		11:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 22:00 Uhr	11:00 Uhr - 22:00 Uhr	12:00 Uhr - 22:00 Uhr	12:00 Uhr - 22:00 Uhr
Mirower See Bistro <i>Imbiss</i> Strelitzer Straße 31 17252 Mirow Telefon: 01573 898 12 44	11:00 Uhr - 21:00 Uhr	12:00 Uhr - 21:00 Uhr					
Café im 3-Königinnen-Palais <i>Kuchen und Torten im königlichen Ambiente</i> Schlossinsel 2a 17252 Mirow Telefon: 039833 269955 www.3koeniginnen.de			11:00 Uhr - 17:00 Uhr				
Cafe "Thokala" <i>Kaffee & Kuchen</i> Strelitzer Straße 28 17252 Mirow Telefon: 0019 559 02 04						13:00 Uhr - 17:00 Uhr	13:00 Uhr - 17:00 Uhr
Seehotel Ichlim <i>Mecklenburgisch-Brandenburgische Küche</i> Am Nebelsee 1 17248 Lärz Telefon: 039827 30264 www.seehotel-ichlim.de	12:30 Uhr - 20:00 Uhr						